Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE



JORNAL OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

PODER LEGISLATIVO

COMUNICADOS



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo Administrativo nº 069/2021 Licitação nº 001/2021 Carta Convite nº 001/2021

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO SUSPENSA LICITAÇÃO N° 001/2021 CARTA CONVITE N.º 001/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei e autorizado pela Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO aos interessados que a CARTA CONVITE N.º 001/2021 LICITAÇÃO N.º 001/2021, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização, conservação predial e serviços de copa da Câmara Municipal de Américo Brasiliense/SP, com fornecimento de mão-de-obra, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com fornecimento de equipamentos e sem o fornecimento de material de limpeza, anteriormente suspensa por ordem judicial, fica RETOMADA a partir da data de 14/02/2022, restando ainda e, por consequência, decidido pela Comissão Permanente de Licitações que (1) fica sem efeito, parcialmente, o edital de resultado provisório de fls. 459 e o edital de resultado definitivo de fls. 493, no que se referem à inabilitação da empresa SF Conservação Limpeza e Paisagismo – LTDA, para que conste como HABILITADA, e a ata de continuidade de fls. 520/521, no que se refere à classificação das propostas, vez que deverá ser oportunizada à empresa Impetrante a abertura de sua proposta de preços em sessão pública; (2) diante disso, que seja redesignada para a data de 23/02/2022, às 14h00, no Plenário da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, a sessão pública de abertura do envelope de proposta da empresa SF Conservação Limpeza e Paisagismo – LTDA. que, juntamente com os envelopes de propostas das empresas Rodrigo Godoy - Serviços e Terceirizações e L de S Esportes EIRELLI - ME, anteriormente abertos na sessão pública de 06/05/2021 (fls. 520/521) formarão a nova lista provisória de classificação de propostas; (3) nenhuma alteração se verifica em relação aos demais empresas licitantes que participam deste certame; (4) frente ao lapso temporal havido entre a data da suspensão deste certame (10/05/2021) e a presente data (14/02/2022), visando o interesse público deste órgão Legislativo e a boa-fé que deve reger as relações contratuais, bem como visando assegurar a manutenção de equilíbrio econômico-financeiro da futura relação contratual a ser firmada, ressalva esta Comissão o direito de que todas as empresas habilitadas, após a abertura da proposta da empresa SF Conservação Limpeza e Paisagismo – LTDA, atualizem, no prazo de 5 (cinco) dias corridos, as propostas apresentadas com base no IPCA dos últimos 12 (doze) meses, bem como ressalva-se ao direito de exigir do vencedor do certame, no momento da assinatura do contrato, que sejam renovados todos os documentos apresentados na fase de habilitação e que, eventualmente, estejam vencidos. O Edital na íntegra encontra-se disposição dos interessados no endereço eletrônico http://www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-econtratos/licitacoes/convites/convite-no-001-2021 e na Câmara Municipal de Américo Brasiliense, na Rua Manoel Borba, nº 298, nesta cidade de Américo



Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

PODER LEGISLATIVO

COMUNICADOS



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo Administrativo nº 069/2021 Licitação nº 001/2021 Carta Convite nº 001/2021

Brasiliense – SP, de segunda à sexta-feira, no horário de 8h00 às 17h00. Américo Brasiliense, 14 de fevereiro de 2022.

José Roberto de Andrade Presidente da Câmara Municipal Biênio 2021/2022

Portaria nº 001/2022, de 05.01.2022 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES (PERÍODO DE 01.01.2022 A 31.12.2022)

Presidente: DÉBORA TÂNIA CARNEIRO RIOS – MATRÍCULA 100)
Secretário: TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO – MATRÍCULA 110
Membro: LUIZ GABRIEL SARONE GONELLA – MATRÍCULA 112
Suplente: CRISTIAN DE JESUS ARCA – MATRÍCULA 113

